



PEMERINTAH KOTA MEDAN

PENJABARAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2015

Urusan Pemerintahan : 1 . 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian
Organisasi : 1 . 20 . 06 Badan Penelitian dan Pengembangan
Sub Unit Organisasi : 1 . 20 . 06 . 01 Badan Penelitian dan Pengembangan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5	BELANJA	8.217.305.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	4.183.300.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 00 . 00	<i>Non Kegiatan</i>	4.183.300.000,00	Sumber Dana :
1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	4.183.300.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Gaji dan Tunjangan	2.584.300.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi	1.773.400.000,00	Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 1.773.400.000,00 = 1.773.400.000,00
1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	167.000.000,00	Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 167.000.000,00 = 167.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	212.000.000,00	Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 212.000.000,00 = 212.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	174.000.000,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 174.000.000,00 = 174.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	144.000.000,00	Tunjangan Beras 1 Tahun x 144.000.000,00 = 144.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	57.000.000,00	Tunjangan PPh 1 Tahun x 57.000.000,00 = 57.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	300.000,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 300.000,00 = 300.000,00
1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	47.000.000,00	Iuran Asuransi Kesehatan BPJS Kesehatan 1 Tahun x 47.000.000,00 = 47.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	9.600.000,00	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			BPJS Ketenagakerjaan 1 Tahun x 9.600.000,00 = 9.600.000,00
1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Tambahan Penghasilan PNS	1.599.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja	1.450.200.000,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja untuk pegawai Balitbang sebanyak 31 PNS 1 Thn x 1.450.200.000,00 = 1.450.200.000,00
1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	148.800.000,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif untuk pegawai Balitbang sebanyak 31 PNS 1 Thn x 148.800.000,00 = 148.800.000,00
1.20 . 1.20.06 . 01 . 07 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	4.034.005.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	232.860.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 01 . 07	Penyediaan jasa administrasi keuangan	22.200.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya tenaga pembantu administrasi keuangan
1.20 . 1.20.06 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	22.200.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	22.200.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	6.000.000,00	Honorarium Pejabat pengadaan barang dan jasa Pejabat pengadaan barang dan jasa. 12 orang/bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	16.200.000,00	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima barang dan jasa Ketua 12 orang/bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00 Sekretaris 12 orang/bulan x 450.000,00 = 5.400.000,00 Anggota 12 orang/bulan x 400.000,00 = 4.800.000,00
1.20 . 1.20.06 . 01 . 10	Penyediaan alat tulis kantor	60.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya Alat Tulis Kantor Target : 100 %
1.20 . 1.20.06 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	900.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	900.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	900.000,00	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 1 orang x 900.000,00 = 900.000,00
1.20 . 1.20.06 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	59.100.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	59.100.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	59.100.000,00	Alat Tulis kantor 4 triwulan x 14.775.000,00 = 59.100.000,00
1.20 . 1.20.06 . 01 . 11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	50.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Tersedianya Barang Cetak dan Penggandaan
			Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.06 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	700.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	700.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	700.000,00	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 1 orang x 700.000,00 = 700.000,00
1.20 . 1.20.06 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	49.300.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	49.300.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	27.300.000,00	cetak 4 Triwulan x 6.825.000,00 = 27.300.000,00
1.20 . 1.20.06 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	22.000.000,00	Fotocopy 4 Triwulan x 5.500.000,00 = 22.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 01 . 17	Penyediaan makanan dan minuman	26.500.000,00	Sumber Dana :
			Keluaran : Tersedianya Makanan dan Minuman
			Target : 100 %
1.20 . 1.20.06 . 01 . 17 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	700.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 01 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	700.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 01 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	700.000,00	Honorarium pejabat pelaksana teknis kegiatan Pejabat pelaksana teknis kegiatan 1 orang x 700.000,00 = 700.000,00
1.20 . 1.20.06 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	25.800.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	25.800.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	25.800.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat 1 tahun x 25.800.000,00 = 25.800.000,00
1.20 . 1.20.06 . 01 . 19	Penyediaan jasa tenaga pendukung administrasi/ teknis perkantoran	74.160.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Tersedianya Tenaga Pembantu Administrasi Perkantoran

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Target : 100 %
1.20 . 1.20.06 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	74.160.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	74.160.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap/Peserta	74.160.000,00	Pegawai honorrer/tidak tetap Jasa tenaga pendukung administrasi/teknis perkantoran 36 orang x 2.060.000,00 = 74.160.000,00
1.20 . 1.20.06 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	225.250.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 09	Pengadaan peralatan gedung kantor	67.550.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : SKPD Balitbang Kota Medan Keluaran : Tersedianya Peralatan Gedung Kantor Target : 100 %
1.20 . 1.20.06 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	900.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	900.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	900.000,00	Honorarium Pejabat pelaksana teknis kegiatan Pejabat pelaksana teknis kegiatan 1 orang x 900.000,00 = 900.000,00
1.20 . 1.20.06 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	66.650.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 10	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	9.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 10 . 01	Belanja modal Pengadaan mesin tik	3.000.000,00	Pengadaan mesin tik Mesin tik 1 unit x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 10 . 08	Belanja modal Pengadaan mesin penghancur kertas	6.000.000,00	Belanja Modal pengadaan mesin penghancur kertas Pengadaan mesin penghancur kertas 2 unit x 3.000.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer	46.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 12 . 04	Belanja modal Pengadaan printer	9.000.000,00	Belanja modal pengadaan printer Pengadaan printer 3 unit x 3.000.000,00 = 9.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 12 . 08	Belanja modal Pengadaan UPS/stabilizer	30.000.000,00	Belanja modal pengadaan UPS/stabilizer Pengadaan UPS/Stabilizer 2 unit x 15.000.000,00 = 30.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 12 . 09	Belanja modal Pengadaan kelengkapan komputer (flash disk, mouse, keyboard, hardisk, speaker)	7.000.000,00	Pengadaan hardisk 2 buah x 3.500.000,00 = 7.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 16	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio	11.650.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 16 . 03	Belanja modal Pengadaan proyektor	11.650.000,00	Pengadaan layar proyektor Layar Proyektor 1 unit x 11.650.000,00 = 11.650.000,00
1.20 . 1.20.06 . 02 . 10	Pengadaan mebeleur	77.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.06 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	900.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	900.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	900.000,00	Honorarium Pelabat pelaksana teknis kegiatan PPTK 1 orang x 900.000,00 = 900.000,00
1.20 . 1.20.06 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	76.100.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 13	Belanja Modal Pengadaan mebeulair	76.100.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 13 . 01	Belanja modal Pengadaan meja kerja	37.500.000,00	Belanja modal pengadaan meja kerja Meja kerja 1/2 biro pakai laci 15 buah x 2.500.000,00 = 37.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 13 . 04	Belanja modal Pengadaan kursi kerja	28.000.000,00	Belanja modal pengadaan kursi kerja Kursi putar pakai tangan 15 buah x 1.700.000,00 = 25.500.000,00 Kursi putar besar pakai tangan 1 unit x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 13 . 09	Belanja modal Pengadaan rak buku/tv/kembang	5.600.000,00	Pengadaan rak buku Rak buku 2 unit x 2.800.000,00 = 5.600.000,00
1.20 . 1.20.06 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 13 . 10	Belanja Modal Pengadaan Meja Komputer	5.000.000,00	Pengadaan Meja Komputer Meja komputer 2 unit x 2.500.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 02 . 24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	10.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terlaksananya Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.06 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	700.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	700.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	700.000,00	Honorarium pejabat pelaksana teknis kegiatan PPTK 1 orang x 700.000,00 = 700.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	9.300.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	9.300.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	4.300.000,00	Belanja jasa service Jasa service kendaraan dinas/operasional 1 tahun x 4.300.000,00 = 4.300.000,00
1.20 . 1.20.06 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	5.000.000,00	Belanja penggantian suku cadang Penggantian suku cadang kendaraan dinas/operasional 1 tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 02 . 28	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	15.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terlaksananya Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Target : 1 Tahun
1.20 . 1.20.06 . 02 . 28 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	700.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 28 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	700.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 28 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	700.000,00	Honorarium Pejabat pelaksana teknis kegiatan PPTK 1 orang x 700.000,00 = 700.000,00
1.20 . 1.20.06 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	14.300.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	14.300.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor	14.300.000,00	Belanja pemeliharaan peralatan kantor Pemeliharaan peralatan kantor 4 triwulan x 3.575.000,00 = 14.300.000,00
1.20 . 1.20.06 . 02 . 48	Pengadaan Laptop/notebook	55.700.000,00	Sumber Dana :
1.20 . 1.20.06 . 02 . 48 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	700.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 48 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	700.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 48 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	700.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 1 orang x 700.000,00 = 700.000,00
1.20 . 1.20.06 . 02 . 48 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	55.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 48 . 5 . 2 . 3 . 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer	55.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 02 . 48 . 5 . 2 . 3 . 12 . 03	Belanja modal Pengadaan komputer note book	55.000.000,00	Pengadaan Komputer Notebook/laptop Komputer notebook/laptop 5 unit x 11.000.000,00 = 55.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 03	Program peningkatan disiplin aparatur	36.600.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 03 . 02	Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya	18.300.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.20 . 1.20.06 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	700.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	700.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	700.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana teknis kegiatan PPTK 1 orang x 700.000,00 = 700.000,00
1.20 . 1.20.06 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	17.600.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	17.600.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	17.600.000,00	Belanja Pakaian dinas harian (PDH) Pakaian dinas harian beserta perlengkapannya 32 orang x 550.000,00 = 17.600.000,00
1.20 . 1.20.06 . 03 . 05	Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu	18.300.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terlaksananya pengadaan pakaian KORPRI beserta perlengkapannya
			Target : 100 %
1.20 . 1.20.06 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	700.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	700.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	700.000,00	Honorarium Pejabat pelaksana teknis kegiatan PPTK 1 orang x 700.000,00 = 700.000,00
1.20 . 1.20.06 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	17.600.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	17.600.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 01	Belanja pakaian KORPRI	17.600.000,00	Belanja pakaian KORPRI Pakaian KORPRI beserta perlengkapannya 32 orang x 550.000,00 = 17.600.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	1.204.295.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12	Sosialisasi Hasil Kajian Pembangunan Kota Medan	133.997.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Terlaksananya sosialisasi hasil kajian pembangunan Kota Medan
			Target : 100 %
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	43.200.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	14.200.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.200.000,00	Honorarium Panitia pelaksana kegiatan
			Penanggung jawab 1 orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Koordinator 1 orang x 950.000,00 = 950.000,00 Ketua 1 orang x 900.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 1 orang x 850.000,00 = 850.000,00 Anggota 15 orang x 700.000,00 = 10.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	29.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	29.000.000,00	Honorarium Non PNS
			Notulis 1 orang x 600.000,00 = 600.000,00 Tikkery 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00 Moderator 1 orang x 900.000,00 = 900.000,00 Narasumber 4 orang x 2.500.000,00 = 10.000.000,00 Pembanding 8 orang x 2.000.000,00 = 16.000.000,00 Pembawa acara 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00 Pembaca do'a 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	90.797.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.389.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	3.389.000,00	Belanja alat tulis kantor
			ATK 1 paket x 3.389.000,00 = 3.389.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	250.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket / Pengiriman	250.000,00	Belanja jasa paket/pengiriman
			Jasa antar surat 1 kali x 250.000,00 = 250.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	39.358.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	18.000.000,00	Belanja cetak
			Cetak buklet 950 eksemplar x 10.000,00 = 9.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	3.708.000,00	Cetak stiker 1,000 eksemplar x 8.500,00 = 8.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	5.650.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 18,540 lembar x 200,00 = 3.708.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	12.000.000,00	Biaya Dokumentasi dan publikasi Dokumentasi 1 paket x 750.000,00 = 750.000,00 Publikasi 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Pembuatan spanduk 3 buah x 300.000,00 = 900.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	40.300.000,00	Biaya penggandaan Tool kit 150 set x 80.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	2.800.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat Makanan dan minuman rapat 70 orang x 40.000,00 = 2.800.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	37.500.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Makanan dan minuman kegiatan 150 orang x 250.000,00 = 37.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	7.500.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 12 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	7.500.000,00	Belanja transport peserta Transport Peserta non PNS 150 orang x 50.000,00 = 7.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 13	Penyusunan Jurnal Balitbang	203.825.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya penyusunan jurnal Balitbang Target : 100 %
1.20 . 1.20.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	101.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	39.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	39.000.000,00	Honorarium Panitia pelaksana kegiatan Pengarah (1 orang x 12 bulan) 12 orang x 500.000,00 = 6.000.000,00 Penanggung jawab (1 orang x 12 bulan) 12 orang x 400.000,00 = 4.800.000,00 Koordinator/Pemimpin redaksi (1orang x 12 bulan)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	62.000.000,00	12 orang x 350.000,00 = 4.200.000,00 Ketua (1 orang x 12 bulan) 12 orang x 300.000,00 = 3.600.000,00 Sekretaris (1 orang x 12 bulan) 12 orang x 200.000,00 = 2.400.000,00 Anggota (10 orang x 12 bulan) 120 orang x 150.000,00 = 18.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	62.000.000,00	Honorarium non PNS Mitra Bebestari (3 orang x 12 bulan) 36 orang x 750.000,00 = 27.000.000,00 Pemakalah (10 orang x 2 edisi) 20 orang x 850.000,00 = 17.000.000,00 Tikkery (1 orang x 12 bulan) 12 orang x 500.000,00 = 6.000.000,00 Editor (2 orang x 12 bulan) 24 orang x 500.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	102.825.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	3.000.000,00	Belanja alat tulis kantor ATK 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	6.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket / Pengiriman	6.000.000,00	Belanja jasa paket/pengiriman Jasa pengiriman 600 eksemplar x 10.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	64.325.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	60.000.000,00	Belanja cetak Cetak Jurnal 600 eksemplar x 100.000,00 = 60.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	4.325.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 21,625 lembar x 200,00 = 4.325.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	4.000.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat Makanan dan minuman rapat 100 orang x 40.000,00 = 4.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	25.500.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 13 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	25.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14	Koordinasi Pokja Jarlitbang Bidang Pendidikan Kota Medan	235.000.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Perjalanan dinas luar daerah 1 paket x 25.500.000,00 = 25.500.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya koordinasi Pokja Jarlitbang Bidang Pendidikan Kota Medan Target : 100 %
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	167.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	151.800.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	151.800.000,00	Tim Pengarah Ketua (1 orang x 12 bulan) 12 orang/bulan x 800.000,00 = 9.600.000,00 Wakil Ketua I (1 orang x 12 bulan) 12 orang/bulan x 700.000,00 = 8.400.000,00 Wakil Ketua II (1 orang x 12 bulan) 12 orang/bulan x 700.000,00 = 8.400.000,00 Wakil Ketua III (1 orang x 12 bulan) 12 orang/bulan x 700.000,00 = 8.400.000,00 Sekretaris (1 orang x 12 bulan) 12 orang/bulan x 600.000,00 = 7.200.000,00 Wakil Sekretaris (1 orang x 12 bulan) 12 orang/bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00 Tim Kelompok Kerja Ketua (1 orang x 12 bulan) 12 orang/bulan x 800.000,00 = 9.600.000,00 Wakil Ketua (1 orang x 12 bulan) 12 orang/bulan x 700.000,00 = 8.400.000,00 Sekretaris (1 orang x 12 bulan) 12 orang/bulan x 600.000,00 = 7.200.000,00 Wakil sekretaris (1 orang x 12 bulan) 12 orang/bulan x 550.000,00 = 6.600.000,00 Anggota (3 orang x 12 bulan) 36 orang/bulan x 400.000,00 = 14.400.000,00 Sekretariat (12 orang x 12 bulan) 144 orang/bulan x 400.000,00 = 57.600.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	15.200.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	15.200.000,00	Honorarium Non PNS Narasumber /Penyaji 3 orang x 2.500.000,00 = 7.500.000,00 Moderator 1 orang x 900.000,00 = 900.000,00 Notulis 1 orang x 800.000,00 = 800.000,00 Tikkery (1org x 12 bln) 12 orang/bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	68.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.260.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.260.000,00	Belanja alat tulis kantor ATK 1 paket x 2.260.000,00 = 2.260.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	500.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket / Pengiriman	500.000,00	Belanja pengiriman Jasa antar surat 2 kali x 250.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	19.900.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.500.000,00	Belanja penggandaan Penggandaan 100 eksemplar x 55.000,00 = 5.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.500.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 12,500 lembar x 200,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	4.900.000,00	Belanja dokumentasi dan publikasi Belanja dokumentasi 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Belanja publikasi 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Pembuatan spanduk 3 buah x 300.000,00 = 900.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	7.000.000,00	Belanja penggandaan Belanja tool kit 100 set x 70.000,00 = 7.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	23.840.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	3.840.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat Makanan dan minuman rapat (16 org x 6 kali rapat) 96 orang x 40.000,00 = 3.840.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	20.000.000,00	Belanja makan dan minum kegiatan Makan dan minum kegiatan 100 orang x 200.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	21.500.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	21.500.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Perjalanan dinas luar daerah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15	Penyelenggaraan Ceramah Ilmiah Penelitian	136.100.000,00	1 paket x 21.500.000,00 = 21.500.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terselenggaranya Ceramah Ilmiah Penelitian Target : 3 saran/kesimpulan
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	34.150.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	9.550.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.550.000,00	Honorarium Panitia pelaksana kegiatan Penanggung Jawab 1 orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Koordinator 1 orang x 900.000,00 = 900.000,00 Ketua 1 orang x 850.000,00 = 850.000,00 Sekretaris 1 orang x 800.000,00 = 800.000,00 Anggota 12 orang x 500.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	24.600.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	24.600.000,00	Honorarium Non PNSD Narasumber 3 orang x 2.500.000,00 = 7.500.000,00 Pembanding 6 orang x 1.500.000,00 = 9.000.000,00 Moderator 3 orang x 900.000,00 = 2.700.000,00 Notulis 3 orang x 800.000,00 = 2.400.000,00 Pembawa acara 3 orang x 500.000,00 = 1.500.000,00 Pembaca do'a 3 orang x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	101.950.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.750.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	3.750.000,00	Belanja Alat tulis kantor ATK 1 paket x 3.750.000,00 = 3.750.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	750.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket / Pengiriman	750.000,00	Belanja jas pengiriman Jasa antar surat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	35.530.000,00	3 kali x 250.000,00 = 750.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	9.000.000,00	Belanja penggandaan Penggandaan materi 300 set x 30.000,00 = 9.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.230.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 11,150 lembar x 200,00 = 2.230.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.300.000,00	Biaya Dokumentasi Dokumentasi 1 paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Biaya Publikasi Pembuatan Spanduk kegiatan 6 buah x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	21.000.000,00	Belanja penggandaan Belanja Tool kit 300 set x 70.000,00 = 21.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	61.920.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	1.920.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat. Makanan dan minuman rapat 48 orang x 40.000,00 = 1.920.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	60.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Makanan dan minuman kegiatan 300 orang x 200.000,00 = 60.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16	Penyelenggaraan Focus Group Discussion (FGD)	108.873.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terselenggaranya Acara Focus Group Discussion Target : 6 saran/kesimpulan
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	74.850.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	25.650.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	25.650.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana kegiatan Penanggung jawab 3 orang/kali x 900.000,00 = 2.700.000,00 Koordinator 3 orang/kali x 850.000,00 = 2.550.000,00 Ketua 3 orang/kali x 800.000,00 = 2.400.000,00 Sekretaris

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	49.200.000,00	4 orang/kali x 750.000,00 = 3.000.000,00 Anggota
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	49.200.000,00	30 orang/kali x 500.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	34.023.000,00	Honorarium Non PNSD
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.500.000,00	Narasumber/penyaji 6 orang x 2.500.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	4.500.000,00	Pembanding 12 orang x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Moderator 6 orang x 900.000,00 = 5.400.000,00 Notulis 6 orang x 800.000,00 = 4.800.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.500.000,00	Belanja Alat Tulis kantor ATK 1 paket x 4.500.000,00 = 4.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket / Pengiriman	1.500.000,00	Belanja Jasa Pengiriman Jasa antar surat 6 kali x 250.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.483.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 23,415 lembar x 200,00 = 4.683.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	4.683.000,00	Belanja dokumentasi Dokumentasi 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	4.800.000,00	Belanja pembuatan spanduk Pembuatan Spanduk kegiatan 6 buah x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	11.040.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat Makanan dan minuman rapat 96 orang x 40.000,00 = 3.840.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	3.840.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Makanan dan minuman kegiatan 180 orang x 40.000,00 = 7.200.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	7.200.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	7.500.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 16 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	7.500.000,00	Belanja transport peserta diskusi Transport peserta diskusi 150 orang x 50.000,00 = 7.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17	Penyelenggaraan Perlombaan Karya Tulis Ilmiah	188.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terselenggaranya Lomba Karya Tulis Ilmiah Target : 100 %
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	38.900.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	20.800.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	20.800.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana kegiatan Penanggung jawab (1orang x 2 bulan) 2 orang/bulan x 800.000,00 = 1.600.000,00 Koordinator (1 orang x 2 bulan) 2 orang/bulan x 750.000,00 = 1.500.000,00 Ketua (1 orang x 2 bulan) 2 orang/bulan x 700.000,00 = 1.400.000,00 Sekretaris (1 orang x 2 bulan) 2 orang/bulan x 650.000,00 = 1.300.000,00 Anggota (15 orang x 2 bulan) 30 orang/bulan x 500.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	18.100.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	18.100.000,00	Honorarium non PNS Tim Juri (3 org x 6 jam) 18 orang/jam x 900.000,00 = 16.200.000,00 Tikkery(1 orang x 2 bulan) 2 orang/bulan x 500.000,00 = 1.000.000,00 Moderator 1 orang x 900.000,00 = 900.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	149.100.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	131.500.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.500.000,00	Belanja Alat tulis kantor ATK 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah *	129.000.000,00	Hadiah untuk pemenang lomba Juara I 3 orang x 15.000.000,00 = 45.000.000,00 Juara II 3 orang x 10.000.000,00 = 30.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	250.000,00	Juara III 3 orang x 8.000.000,00 = 24.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket / Pengiriman	250.000,00	Juara Harapan I dan II 6 orang x 5.000.000,00 = 30.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	11.310.000,00	Belanja Paket/pengiriman Jasa antar surat 1 kali x 250.000,00 = 250.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.550.000,00	Belanja cetak Cetak brosur 3 rim x 850.000,00 = 2.550.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	Belanja penggandaan Penggandaan hasil lomba 20 eksemplar x 50.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.360.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 11,800 lembar x 200,00 = 2.360.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	5.400.000,00	Belanja dokumentasi dan publikasi dokumentasi 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00 Publikasi 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Pembuatan spanduk kegiatan 3 buah x 300.000,00 = 900.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.040.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat Makanan dan minuman rapat 51 orang x 40.000,00 = 2.040.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	2.040.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Makanan dan minuman kegiatan 100 orang x 40.000,00 = 4.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	4.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 23	Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan Teknis	50.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dalam Daerah dan Luar Daerah Keluaran : Terlaksananya Pengiriman Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan Teknis Target : 100 %
1.20 . 1.20.06 . 05 . 23 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 05 . 23 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	30.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 23 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	30.000.000,00	Belanja Perjalanan dinas luar daerah Perjalanan dinas luar daerah 1 tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 23 . 5 . 2 . 2 . 16	Belanja Kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 23 . 5 . 2 . 2 . 16 . 01	Belanja kontribusi mengikuti kursus-kursus singkat/pelatihan	10.000.000,00	Belanja kontribusi mengikuti kursus-kursus/pelatihan Biaya kursus/pelatihan 1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 23 . 5 . 2 . 2 . 16 . 03	Belanja kontribusi mengikuti Bimbingan teknis/ workshop	10.000.000,00	Belanja kontribusi mengikuti bimbingan teknis/workshop Biaya bimbingan teknis/workshop 1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 153	Mengikuti Pameran Kelitbangan	148.500.000,00	Sumber Dana :
1.20 . 1.20.06 . 05 . 153 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	35.300.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 153 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	20.550.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 153 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	20.550.000,00	Honorarium Panitia pelaksana kegiatan Penanggung Jawab (1 org x 3 Pameran) 3 orang/Pameran x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Koordinator/Ketua (1 orang x 3 Pameran) 3 orang/Pameran x 950.000,00 = 2.850.000,00 Sekretaris (1 orang x 3 Pameran) 3 orang/Pameran x 900.000,00 = 2.700.000,00 Anggota (5 orang x 3 Pameran) 15 orang/Pameran x 800.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 153 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	14.750.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 153 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	10.000.000,00	Honorarium Non PNSD Penjaga stand 17 orang x 500.000,00 = 8.500.000,00 Penjaga Kebersihan 3 orang x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 153 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	4.750.000,00	Upah Tenaga Kerja 190 jam x 25.000,00 = 4.750.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 153 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	113.200.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 153 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	15.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 153 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja	15.000.000,00	Belanja Material Penunjang Kerja Bahan untuk Pameran 3 pameran x 5.000.000,00 = 15.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 05 . 153 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	45.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 153 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat	45.000.000,00	Belanja sewa tempat Sewa tempat/stand 3 pameran x 15.000.000,00 = 45.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 153 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	4.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 153 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat	4.000.000,00	Belanja sewa sarana mobilitas darat Sewa mobil 8 hari x 500.000,00 = 4.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 153 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.200.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 153 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	1.200.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Makanan dan minuman kegiatan 30 orang x 40.000,00 = 1.200.000,00
1.20 . 1.20.06 . 05 . 153 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	48.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 05 . 153 . 5 . 2 . 2 . 27 . 01	Belanja Jasa Penyelenggaraan Kegiatan (Event Organizer)	48.000.000,00	Belanja jasa Penyelenggaraan kegiatan (Event Organizer) Jasa Penyelenggaraan Kegiatan 3 pameran x 16.000.000,00 = 48.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	100.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14	Penyusunan Renstra	100.000.000,00	Sumber Dana :
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	15.650.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	14.850.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.850.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 1 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Ketua 1 orang/kegiatan x 950.000,00 = 950.000,00 Sekretaris 1 orang/kegiatan x 900.000,00 = 900.000,00 Anggota 15 orang/kegiatan x 800.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	800.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	800.000,00	Honorarium Non PNSD Operator komputer 1 orang/kegiatan x 800.000,00 = 800.000,00
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	84.350.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.500.000,00	Belanja alat tulis kantor ATK 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	750.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket / Pengiriman	750.000,00	Belanja pengiriman Jasa antar surat 3 kali x 250.000,00 = 750.000,00
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	19.300.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	9.500.000,00	Belanja cetak Cetak buku RENSTRA 100 eksemplar x 95.000,00 = 9.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.625.000,00	Belanja penggandaan Penggandaan 125 set x 45.000,00 = 5.625.000,00
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	4.175.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 20,875 lembar x 200,00 = 4.175.000,00
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	11.800.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	11.800.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat Makanan dan minuman rapat 295 orang x 40.000,00 = 11.800.000,00
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	50.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 06 . 14 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	50.000.000,00	Belanja Jasa tenaga ahli pendampingan Tenaga ahli pendampingan 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08	Program Peningkatan Penataan Kehidupan Sosial Masyarakat	750.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04	Forum Koordinasi Kelitbangan	350.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya koordinasi kelitbangan di Kota Medan Target : 100 %
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	249.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	217.800.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	217.800.000,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan Pengarah (1 orang x 6 bulan)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			6 orang/bulan x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Penanggung jawab (3 orang x 6 bulan) 18 orang/bulan x 900.000,00 = 16.200.000,00 Koordinator (3 orang x 6 bulan) 18 orang/bulan x 850.000,00 = 15.300.000,00 Ketua (4 orang x 6 bulan) 24 orang/bulan x 800.000,00 = 19.200.000,00 Sekretaris (4 orang x 6 bulan) 24 orang/bulan x 750.000,00 = 18.000.000,00 Anggota (40 orang x 6 bulan) 240 orang/bulan x 500.000,00 = 120.000.000,00 Perekayasa (7 orang x 6 bulan) 42 orang/bulan x 550.000,00 = 23.100.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	31.200.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	31.200.000,00	
			Honorarium non PNS Moderator 1 orang x 900.000,00 = 900.000,00 Pembawa acara 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00 Notulis 1 orang x 800.000,00 = 800.000,00 Tikkery(2 orang x 6 bulan) 12 orang/bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00 Penyaji 5 orang x 2.500.000,00 = 12.500.000,00 Pembanding 5 orang x 2.000.000,00 = 10.000.000,00 Pembaca do'a 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	101.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.490.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	3.490.000,00	
			Belanja alat tulis kantor ATK 1 kegiatan x 3.490.000,00 = 3.490.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	500.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket / Pengiriman	500.000,00	
			Belanja pengiriman Jasa antar surat dan laporan 2 kali x 250.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.710.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.800.000,00	
			Belanja cetak Cetak laporan 20 eksemplar x 90.000,00 = 1.800.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	3.710.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.200.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 18,550 lembar x 200,00 = 3.710.000,00 Biaya dokumentasi Dokumentasi 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Biaya publikasi Pembuatan spanduk 4 buah x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	17.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	10.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	7.000.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat Makanan dan minuman rapat 250 orang x 40.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	71.300.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Makanan dan minuman kegiatan 175 orang x 40.000,00 = 7.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	21.300.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	50.000.000,00	Monitoring ke lapangan Golongan IV (12 orang x 10 hari) 120 orang/hari x 80.000,00 = 9.600.000,00 Golongan III (15 orang x 10 hari) 150 orang/hari x 70.000,00 = 10.500.000,00 Golongan II (2 orang x 10 hari) 20 orang/hari x 60.000,00 = 1.200.000,00 Belanja perjalanan dinas luar daerah Perjalanan dinas luar daerah 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05	Kajian Terhadap Alat Transportasi Kota Yang Ekonomis, Aman, Nyaman dan Ramah Lingkungan	200.000.000,00	Sumber Dana :
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	39.800.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	30.600.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	27.900.000,00	Honorarium Panitia pelaksana kegiatan Penanggung Jawab (1 org x 3 bln) 3 orang/bulan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Koordinator (1 org x 3 bln) 3 orang/bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00 Sekretaris (1 org x 3 bln) 3 orang/bulan x 800.000,00 = 2.400.000,00 Anggota (11 org x 3 bln) 33 orang/bulan x 600.000,00 = 19.800.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	2.700.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	9.200.000,00	Honorarium Pejabat pelaksana teknis kegiatan PPTK (1 org x 3 bin) 3 orang/bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	9.200.000,00	Honorarium Non PNSD
			Moderator 2 orang/sesi x 900.000,00 = 1.800.000,00 Pembanding 2 orang/bulan x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Notulis 2 orang/sesi x 800.000,00 = 1.600.000,00 Tikkery (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 600.000,00 = 1.800.000,00 Pembawa acara 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00 Pembaca do'a 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	160.200.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.500.000,00	Belanja alat tulis kantor ATK 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.500.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket / Pengiriman	1.500.000,00	Belanja pengiriman Jasa pengiriman buku 100 eksemplar x 10.000,00 = 1.000.000,00 Jasa antar surat 2 kali x 250.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	21.200.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	9.000.000,00	Belanja cetak Cetak buku 100 eksemplar x 90.000,00 = 9.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.500.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 12,500 lembar x 200,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.200.000,00	Biaya dokumentasi Dokumentasi 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Biaya publikasi Pembuatan spanduk kegiatan 4 buah x 300.000,00 = 1.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	7.500.000,00	Biaya penggandaan Tool kit 100 set x 75.000,00 = 7.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	23.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	3.000.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat Makanan dan minuman rapat 75 orang x 40.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	20.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Makanan dan minuman kegiatan 100 orang x 200.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	17.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	17.000.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Perjalanan dinas luar daerah 1 paket x 17.000.000,00 = 17.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	95.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	95.000.000,00	Belanja Jasa Tenaga ahli Tim Tenaga ahli 1 paket x 95.000.000,00 = 95.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06	Kajian Kawasan Strategis Menuju Kawasan Ekonomis	200.000.000,00	Sumber Dana :
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	38.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	28.800.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	26.100.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Koordinator (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00 Sekretaris (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 800.000,00 = 2.400.000,00 Anggota (10 orang x 3 bulan) 30 orang/bulan x 600.000,00 = 18.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	2.700.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	9.200.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	9.200.000,00	Honorarium non PNS Moderator seminar 2 orang/sesi x 900.000,00 = 1.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Notulis 2 orang x 800.000,00 = 1.600.000,00 Tikery (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 600.000,00 = 1.800.000,00 Pembawa Acara 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00 Pembaca Doa 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00 Pembanding 2 orang x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	162.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.500.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.500.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket / Pengiriman	1.500.000,00	Belanja Pengiriman Jasa antar surat 2 kali x 250.000,00 = 500.000,00 Jasa pengiriman buku 100 eksemplar x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	22.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	9.500.000,00	Belanja Cetak Cetak Buku 100 eksemplar x 95.000,00 = 9.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.800.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 14,000 lembar x 200,00 = 2.800.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.200.000,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Belanja publikasi Pembuatan Spanduk 4 buah x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	7.500.000,00	Belanja penggandaan Tool kit 100 set x 75.000,00 = 7.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	24.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	4.000.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat makan dan minuman rapat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	20.000.000,00	100 orang x 40.000,00 = 4.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	17.000.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat makanan dan minuman kegiatan 100 orang x 200.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	17.000.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Perjalanan dinas luar daerah 1 paket x 17.000.000,00 = 17.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	95.000.000,00	Belanja Jasa Tenaga Ahli/narasumber Tim Tenaga ahli 1 paket x 95.000.000,00 = 95.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 08 . 06 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	95.000.000,00	Belanja Jasa Tenaga Ahli/narasumber Tim Tenaga ahli 1 paket x 95.000.000,00 = 95.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17	Program peningkatan dan pengembangan pengelolaan keuangan daerah	400.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21	Kajian Ekonomi dan Perdagangan di Pelabuhan Belawan Dalam Menunjang Perekonomian di Kota Medan	200.000.000,00	Sumber Dana :
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	39.800.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	30.600.000,00	Keluaran : Terlaksananya Kajian ekonomi dan perdagangan di Pelabuhan Belawan dalam menunjang perekonomian di Kota Medan
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	27.900.000,00	Target : 100 %
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	2.700.000,00	Honorarium Panitia pelaksana kegiatan Penanggung jawab (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Koordinator (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00 Sekretaris (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 800.000,00 = 2.400.000,00 Anggota (11 orang x 3 bulan) 33 orang/bulan x 600.000,00 = 19.800.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	9.200.000,00	Honorarium Pejabat pelaksana teknis kegiatan PPTK (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	9.200.000,00	Honorarium non PNS Moderator seminar 2 orang/sesi x 900.000,00 = 1.800.000,00 Notulis

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			2 orang x 800.000,00 = 1.600.000,00 Tikkery (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 600.000,00 = 1.800.000,00 Pembawa acara 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00 Pembaca do'a 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00 Pembanding 2 orang x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	160.200.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.500.000,00	Belanja alat tulis kantor ATK 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.500.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket / Pengiriman	1.500.000,00	Belanja pengiriman Jasa pengiriman buku 100 eksemplar x 10.000,00 = 1.000.000,00 Jasa antar surat 2 kali x 250.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	21.200.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	8.500.000,00	Belanja cetak Cetak buku 100 eksemplar x 85.000,00 = 8.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.500.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 12,500 lembar x 200,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.700.000,00	Biaya dokumentasi Dokumentasi 1 paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Biaya publikasi Pembuatan spanduk kegiatan 4 buah x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	7.500.000,00	Biaya penggandaan Tool kit 100 set x 75.000,00 = 7.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	23.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	3.000.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat Makanan dan minuman rapat 75 orang x 40.000,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	20.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Makanan dan minuman kegiatan 100 orang x 200.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	17.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	17.000.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Perjalanan dinas luar daerah 1 paket x 17.000.000,00 = 17.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	95.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 17 . 21 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	95.000.000,00	Belanja jasa tenaga ahli/narasumber Tim Tenaga ahli 1 paket x 95.000.000,00 = 95.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88	Kajian Potensi Retribusi Parkir	200.000.000,00	Sumber Dana :
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	38.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	28.800.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	26.100.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Koordinator (1 orang x 3 bulan) 3 orang/orang x 900.000,00 = 2.700.000,00 Sekretaris (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 800.000,00 = 2.400.000,00 Anggota (10 orang x 3 bulan) 30 orang/bulan x 600.000,00 = 18.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	2.700.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK (1 orang x 3 bulan 3 orang/bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	9.200.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	9.200.000,00	Honorarium Non PNS Moderator Seminar 2 orang/sesi x 900.000,00 = 1.800.000,00 Notulis 2 orang/sesi x 800.000,00 = 1.600.000,00 Tikkery (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 600.000,00 = 1.800.000,00 Pembawa Acara 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00 Pembaca Doa 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00 Pembanding 2 orang x 1.500.000,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	162.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.500.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.500.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket / Pengiriman	1.500.000,00	Belanja Pengiriman Jasa antar surat 2 kali x 250.000,00 = 500.000,00 Jasa pengiriman buku 100 eksemplar x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	22.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	9.500.000,00	Belanja Cetak Cetak Buku 100 eksemplar x 95.000,00 = 9.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.800.000,00	Belanja Fotocopy Fotocopy 14,000 lembar x 200,00 = 2.800.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.200.000,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Publikasi Pembuatan Spanduk 4 buah x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	7.500.000,00	Belanja Penggandaan Tool kit 100 set x 75.000,00 = 7.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	24.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	4.000.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat Makan dan minuman kegiatan 100 orang x 40.000,00 = 4.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	20.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Makana dan minuman kegiatan 100 orang x 200.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	17.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	17.000.000,00	Belanja Perjalanan dinas luar daerah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Perjalanan dinas luar daerah 1 paket x 17.000.000,00 = 17.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	95.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 17 . 88 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	95.000.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Tim Tenaga Ahli 1 paket x 95.000.000,00 = 95.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 26	Program Penataan Peraturan Perundang-Undangan	400.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48	Koordinasi dan Penguatan Sistem Inovasi Daerah (SIDa)	400.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Terlaksananya koordinasi dan Penguatan Sistem Inovasi Daerah (SIDa) Target : 100 %
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	150.100.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	128.700.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	122.700.000,00	Honorarium Panitia pelaksana kegiatan Pengarah (1 orang x 6 bulan) 6 orang/bulan x 1.200.000,00 = 7.200.000,00 Ketua (1 orang x 6 bulan) 6 orang/bulan x 950.000,00 = 5.700.000,00 Sekretaris I (1 orang x 6 bulan) 6 orang/bulan x 900.000,00 = 5.400.000,00 Sekretaris II (1 orang x 6 bulan) 6 orang/bulan x 900.000,00 = 5.400.000,00 Anggota (12 orang x 6 bulan) 72 orang/bulan x 600.000,00 = 43.200.000,00 Sekretariat Koordinator (1orang x 6 bulan) 6 orang/bulan x 900.000,00 = 5.400.000,00 Anggota (14 orang x 6 bulan) 84 orang/bulan x 600.000,00 = 50.400.000,00
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	6.000.000,00	Honorarium Pejabat pelaksana teknis kegiatan PPTK (1 orang x 6 bulan) 6 orang x 1.000.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	21.400.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	21.400.000,00	Honorarium non PNS Pembawa acara 1 orang/sesi x 500.000,00 = 500.000,00 Pembaca do'a 1 orang/sesi x 500.000,00 = 500.000,00 Notulis 2 orang/sesi x 800.000,00 = 1.600.000,00 Pembuat makalah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 orang/makalah x 500.000,00 = 500.000,00 Tikkery (1 orang x 6 bulan) 6 orang/bulan x 500.000,00 = 3.000.000,00 Moderator 2 orang x 900.000,00 = 1.800.000,00 Narasumber/Penyaji 3 orang/sesi x 2.500.000,00 = 7.500.000,00 Pembanding 3 orang/sesi x 2.000.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	249.900.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	111.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	3.500.000,00	Belanja alat tulis kantor ATK 1 paket x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah *	107.500.000,00	Belanja Cenderamata/hadiah Cenderamata/hadiah 1 paket x 107.500.000,00 = 107.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket / Pengiriman	1.000.000,00	Belanja Pengiriman Jasa antar surat 4 kali x 250.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	24.400.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.500.000,00	Belanja penggandaan Penggandaan laporan 50 set x 90.000,00 = 4.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	3.100.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 15,500 lembar x 200,00 = 3.100.000,00
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	8.300.000,00	Biaya dokumentasi dan publikasi Dokumentasi 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Publikasi 1 paket x 4.500.000,00 = 4.500.000,00 Spanduk 6 buah x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	8.500.000,00	Biaya penggandaan Tool kit 100 set x 85.000,00 = 8.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	43.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	6.000.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	37.500.000,00	makanan dan minuman rapat 150 orang x 40.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	70.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan makanan dan minuman kegiatan 150 orang x 250.000,00 = 37.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 26 . 48 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	70.000.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Perjalanan dinas luar daerah 1 paket x 70.000.000,00 = 70.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27	Program Penataan Daerah Otonomi Baru	685.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05	Kajian Pengembangan Kawasan Medan Bagian Utara	250.000.000,00	Sumber Dana :
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	47.450.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	38.250.000,00	Keluaran : Terlaksananya Kajian Pengembangan Kawasan Medan Bagian Utara
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	35.550.000,00	Target : 100 %
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	2.700.000,00	Honorarium Panitia pelaksana kegiatan Penanggung jawab (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Ketua (1 orang x 3 bulan) 3 bulan x 850.000,00 = 2.550.000,00 Wakil Ketua (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 800.000,00 = 2.400.000,00 Sekretaris (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 750.000,00 = 2.250.000,00 Anggota (13 orang x 3 bulan) 39 orang/bulan x 650.000,00 = 25.350.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	9.200.000,00	Honorarium Pejabat pelaksana teknis kegiatan PPTK (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	9.200.000,00	Honorarium non PNS Pembanding 2 orang x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Moderator 2 orang x 900.000,00 = 1.800.000,00 Notulis 2 orang x 800.000,00 = 1.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Tikkery (1 orang x 3 bulan) 3 orang/bulan x 600.000,00 = 1.800.000,00 Pembawa Acara 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00 Pembaca do'a 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	202.550.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.400.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	3.400.000,00	Belanja alat tulis kantor ATK 1 paket x 3.400.000,00 = 3.400.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.500.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket / Pengiriman	1.500.000,00	Belanja pengiriman Jasa pengiriman buku 100 eksemplar x 10.000,00 = 1.000.000,00 Jasa antar surat 2 kali x 250.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	24.650.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	9.000.000,00	Belanja cetak Cetak buku 100 eksemplar x 90.000,00 = 9.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	3.450.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 17,250 lembar x 200,00 = 3.450.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.700.000,00	Biaya dokumentasi Dokumentasi 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Biaya publikasi Pembuatan spanduk 4 buah x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	8.500.000,00	Biaya penggandaan Tool kit 100 set x 85.000,00 = 8.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	23.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	3.000.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat Makanan dan minuman rapat 75 orang x 40.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	20.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Makanan dan minuman kegiatan 100 orang x 200.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	25.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	25.000.000,00	
			Belanja perjalanan dinas luar daerah Perjalanan dinas luar daerah 1 paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	120.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	120.000.000,00	
			Belanja jasa Narasumber / Tenaga Ahli Tim Tenaga Ahli 1 paket x 120.000.000,00 = 120.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	5.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	5.000.000,00	
			Belanja transport peserta Transport peserta 100 orang x 50.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06	Pemetaan Daerah Rawan Banjir	235.000.000,00	Sumber Dana :
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	51.650.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	42.450.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	39.750.000,00	
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab (1 org x 3 bln) 3 orang/bulan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Koordinator (1 org x 3 bln) 3 orang/bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00 Sekretaris (1 orang x 3 bln) 3 orang/bulan x 850.000,00 = 2.550.000,00 Anggota (15 org x 3 bln) 45 orang/bulan x 700.000,00 = 31.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	2.700.000,00	
			Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK (1 org x 3 bulan) 3 orang/bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	9.200.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	9.200.000,00	
			Honorarium Non PNSD Pembanding 2 orang x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Moderator 2 orang x 900.000,00 = 1.800.000,00 Notulis 2 orang x 800.000,00 = 1.600.000,00 Tikkery (1 org x 3 bln) 3 orang/bulan x 600.000,00 = 1.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Pembawa acara 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00 Pembaca do'a 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	183.350.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.100.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	3.100.000,00	Belanja alat tulis kantor ATK 1 paket x 3.100.000,00 = 3.100.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.500.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket / Pengiriman	1.500.000,00	Belanja Pengiriman Jasa antar surat 2 kali x 250.000,00 = 500.000,00 Jasa pengiriman buku 100 eksemplar x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	25.150.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	9.500.000,00	Belanja cetak Cetak buku 100 eksemplar x 95.000,00 = 9.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	3.450.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 17,250 lembar x 200,00 = 3.450.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.200.000,00	Biaya Dokumentasi Dokumentasi 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Biaya publikasi Pembuatan spanduk kegiatan 4 buah x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	9.000.000,00	Biaya penggandaan Tool kit 100 set x 90.000,00 = 9.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	23.600.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	3.600.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat Makanan dan minuman rapat 90 orang x 40.000,00 = 3.600.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	20.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Makanan dan minuman kegiatan 100 orang x 200.000,00 = 20.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	20.000.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Perjalanan dinas luar daerah 1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	110.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 06 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	110.000.000,00	Belanja Jasa Tenaga ahli/Narasumber Tim Tenaga ahli 1 paket x 110.000.000,00 = 110.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07	Kajian Pengembangan Wisata Kota	200.000.000,00	Sumber Dana :
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	38.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	28.800.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	26.100.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana kegiatan Penanggung Jawab (1 org x 3 bln) 3 orang/bulan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Koordinator (1 org x 3 bln) 3 orang/bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00 Sekretaris (1 org x 3 bln) 3 orang/bulan x 800.000,00 = 2.400.000,00 Anggota (10 org x 3 bln) 30 orang/bulan x 600.000,00 = 18.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	2.700.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PPTK (1 org x 3 bln) 3 orang/bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	9.200.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	9.200.000,00	Honorarium Non PNS Moderator 2 orang x 900.000,00 = 1.800.000,00 Pemanding 2 orang/bulan x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Notulis 2 orang x 800.000,00 = 1.600.000,00 Tikkery (1 org x 3 bln) 3 orang/bulan x 600.000,00 = 1.800.000,00 Pembawa acara 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00 Pembaca do'a 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	162.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	2.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.500.000,00	Belanja Alat tulis kantor ATK 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket / Pengiriman	1.500.000,00	Belanja pengiriman Jasa antar surat 2 kali x 250.000,00 = 500.000,00 Jasa pengiriman buku 100 eksemplar x 10.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	19.900.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	8.500.000,00	Belanja cetak Cetak buku 100 eksemplar x 85.000,00 = 8.500.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	2.450.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 12,250 lembar x 200,00 = 2.450.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.950.000,00	Biaya Dokumentasi Dokumentasi 1 paket x 750.000,00 = 750.000,00 Biaya publikasi Pembuatan spanduk 4 buah x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	7.000.000,00	Biaya penggandaan Tool kit 100 set x 70.000,00 = 7.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	21.600.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	1.600.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat Makanan dan minuman rapat 40 orang x 40.000,00 = 1.600.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	20.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Makanan dan minuman kegiatan 100 orang x 200.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	17.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	17.000.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Perjalanan dinas luar daerah 1 paket x 17.000.000,00 = 17.000.000,00
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	95.000.000,00	
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	95.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2 . 23 1.20 . 1.20.06 . 27 . 07 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja Pengganti Transport Belanja transport peserta	5.000.000,00 5.000.000,00 SURPLUS / (DEFISIT)	Belanja jasa tenaga ahli/narasumber Tim Tenaga ahli 1 paket x 95.000.000,00 = 95.000.000,00 Belanja transport peserta Transport peserta 100 orang x 50.000,00 = 5.000.000,00 (8.217.305.000,00)